
сг
э

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 .02 .2016  № 63

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 07.10.2011 № 23 «Об утверждении Положения 

о комитете Тульской области по предпринимательству 
и потребительскому рынку»

В соответствии с Законом Тульской области от 7 октября 2008 года 
№ 1089-ЗТО «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Тульской области», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) 
Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 07.10.2011 № 23 «Об утверждении Положения о комитете Тульской 
области по предпринимательству и потребительскому рынку» следующие 
изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48»;
б) в тексте приложения к постановлению слово «губернатор» в 

соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в 
соответствующих падежах;

в) подпункт 10 пункта 4 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции:

«10) проводит мониторинг:
показателя для оценки эффективности деятельности органов 

исполнительной власти Тульской области «Оборот продукции (услуг), 
производимой малыми предприятиями, в том числе микропредприятиями, и 
индивидуальными предпринимателями» (далее -  Показатель 
эффективности);

индивидуального показателя для оценки эффективности деятельности 
органов исполнительной власти Тульской области «Индекс 
производительности труда» (далее -  Индивидуальный показатель 
эффективности);

0 4  9 7 0



контрольного индикатора по достижению целевых значений показателя 
для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Тульской области «Отгружено товаров собственного производства, 
выполнено работ и услуг собственными силами микропредприятий, малых 
предприятий и средних предприятий (без НДС, акцизов и аналогичных 
обязательных платежей)» (далее -  Контрольный индикатор);»;

г) пункт 4 приложения к постановлению дополнить подпунктами 11,12 
следующего содержания:

«11) организует и осуществляет в установленном Правительством 
Российской Федерации порядке оценку соответствия проектов планов 
закупки товаров, работ, услуг, проектов планов закупки инновационной 
продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, 
проектов изменений, вносимых в такие планы, конкретных заказчиков, 
определенных Правительством Российской Федерации в соответствии с 
Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее -  оценка 
соответствия проектов планов закупки, проектов изменений, вносимых в 
планы закупки), требованиям законодательства Российской Федерации, 
предусматривающим участие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в закупке;

12) организует и осуществляет в установленном Правительством 
Российской Федерации порядке мониторинг соответствия планов закупки 
товаров, работ, услуг, планов закупки инновационной продукции, 
высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, изменений, 
внесенных в такие планы, годовых отчетов о закупке у субъектов малого и 
среднего предпринимательства, годовых отчетов о закупке инновационной 
продукции, высокотехнологичной продукции (в части закупки у субъектов 
малого и среднего предпринимательства) отдельных заказчиков, 
определенных Правительством Российской Федерации в соответствии с 
Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее -  мониторинг 
соответствия планов закупки, изменений, внесенных в планы закупки, 
годовых отчетов о закупке), требованиям законодательства Российской 
Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в закупке;», соответственно изменив нумерацию 
подпунктов;

д) пункт 4 приложения к постановлению дополнить подпунктом 40 
следующего содержания:

«40) обеспечивает условия для беспрепятственного доступа для 
инвалидов к объектам социальной, инженерной, транспортной

2



инфраструктур и к предоставляемым в них услугам, в пределах 
компетенции;», соответственно изменив нумерацию подпунктов;

е) подпункт 10 пункта 7 приложения к постановлению изложить 
в новой редакции:

«10) организует проведение мониторинга Показателя эффективности, 
Индивидуального показателя эффективности, Контрольного индикатора;»;

ж) пункт 7 приложения к постановлению дополнить подпунктами 11-13 
следующего содержания:

«11) обеспечивает осуществление оценки соответствия проектов 
планов закупки, проектов изменений, вносимых в планы закупки;

12) обеспечивает осуществление мониторинга соответствия планов 
закупки, изменений, внесенных в планы закупки, годовых отчетов о закупке;

13) организует обеспечение условий для беспрепятственного доступа 
для инвалидов к объектам социальной, инженерной, транспортной 
инфраструктур и к предоставляемым в них услугам, в пределах 
компетенции;», соответственно изменив нумерацию подпунктов.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.


